[image: ]

ДУМА
ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«     »                    2015 г.          город-курорт Кисловодск                     №______

О награждении Почетной грамотой Думы города-курорта Кисловодска

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Положением о наградах Думы города-курорта Кисловодска, утвержденным решением Думы от 28.10.2011 №113-411, Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной Грамотой Думы города-курорта Кисловодска коллектив Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Кисловодский историко-краеведческий музей «Крепость» (директор С.С. Лузин) за заслуги в сфере деятельности культуры, высокую гражданскую позицию, личный вклад в работу по изучению обширного исторического материала, постоянный творческий поиск и в связи с 50-летием основания музея.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации с целью информирования населения.

Председатель Думы
города-курорта Кисловодска                                                             С.Г. Финенко

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту  решения Думы  города-курорта Кисловодска «О награждении Почетной грамотой Думы  города-курорта Кисловодска»

Порядок награждения граждан и организаций Почетной грамотой Думы города-курорта Кисловодска утвержден решением Думы города-курорта Кисловодска «Об утверждении Положения о наградах Думы города-курорта Кисловодска» от 28.10.2011 № 113-411.
	В соответствии с п. 2.2. указанного Положения основанием для награждение Почетной грамотой являются:
- заслуги в экономической, научно-технической, социальной, культурной и иных сферах деятельности, способствовавшие укреплению и развитию городского округа  города-курорта Кисловодска, росту его авторитета в Ставропольском крае, Российской Федерации и за рубежом;
- пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных слоев населения, строительство больниц, школ, приютов, культурных и спортивных центров, а также других социально значимых объектов в городского округа  города-курорта Кисловодска;
- успехи в развитии местного самоуправления в городском округе  города-курорта Кисловодска;
- юбилейные даты, государственные и профессиональные праздники.

Заведующий юридическим отделом                                       С.А. Половщикова

image1.png